Maternal, Jardín de Infantes, primaria, educación integral para adolescentes y jóvenes  de las Escuelas Especiales y las 

Escuelas primarias, de formación profesional y capacitación laboral y secundaria completa de la educación de Adultos.

ACCIDENTE

ALCANCE DE COBERTURA

COBERTURA PARA EL ALUMNO

MUERTE POR ACCIDENTE: la suma de $2.500.000 (Pesos dos millones quinientos mil) cuya indemnización será abonada a 

los beneficiarios legales. 

INCAPACIDAD PERMANENTE POR ACCIDENTE: hasta la suma de $2.500.000 (Pesos dos millones quinientos mil). 

ASISTENCIA MÉDICO FARMACÉUTICA: hasta la suma de $1.000.000 (Pesos un millón).

SEPELIO: hasta la suma de $850.000 (Pesos ochocientos cincuenta mil).

INSTRUCTIVO AÑO 2025

COBERTURA DIFERENCIADA PARA EDUCACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL

MUERTE POR ACCIDENTE: la suma de $3.500.000 (Pesos tres millones quinientos mil) cuya indemnización será abonada a 

los beneficiarios legales. 

INCAPACIDAD PERMANENTE POR ACCIDENTE: hasta la suma de $3.500.000 (Pesos tres millones quinientos mil).

ASISTENCIA MÉDICO FARMACÉUTICA: hasta la suma de $1.250.000 (Pesos un millón doscientos cincuenta mil).

SEPELIO: hasta la suma de $850.000 (Pesos ochocientos cincuenta mil).

En caso de accidente cubierto por la póliza, los Directores o personas a cargo de la Dirección deben firmar en todos los casos 

la Denuncia de Accidente (en formulario que provee IAPSER SEGUROS) por duplicado, como asimismo el alumno accidentado